
 

 

UCHWAŁA NR XIV/98/2025 

RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE 

z dnia 2 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLIX/412/2023 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na realizację inwestycji związanej z modernizacją systemu 

grzewczego polegającego na likwidacji źródła ciepła opalanego paliwem stałym, niespełniającego 

wymagań klasy 5 i wyższej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt , art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 400a ust. 1 pkt 21, 22 i art. 403  

ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 647 ze zm.) 

Rada Miejska w Pszowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIX/412/2023 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 7 czerwca 2023 r. w sprawie zasad 

i trybu udzielania dotacji celowej na częściowe dofinansowanie systemu grzewczego, polegającego na 

likwidacji źródła ciepła opalanego paliwem stałym, niespełniającego wymagań klasy 5 i wyższej, na terenie 

Miasta Pszów, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W regulaminie przyznawania dotacji z budżetu Miasta Pszowa na realizację zadań, o których mowa 

art. 400a ust. 1 pkt 21 i 22 ustawy Prawo ochrony środowiska, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały, o której 

mowa w § 1 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w rozdziale 2 pn. Tryb udzielania dotacji i niezbędne dokumenty w § 4 ust. 2 pkt.1 otrzymuje brzmienie: 

„rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 

2023/2831 z dnia 15.12.2023 r.) i będzie udzielane zgodnie z przepisami o pomocy publicznej, 

w terminie nie późniejszym niż do dnia 31 grudnia 2025 r., w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości 

wykorzystywanej do prowadzonej tej działalności”; 

2) w rozdziale 2 pn. Tryb udzielania dotacji i niezbędne dokumenty w § 4: 

a) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w § 4 ust. 2 pkt 1, jest zobowiązany 

do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1. wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 lipca 2025 r.

Poz. 4502



2. informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 40, z późn. zm.).”, 

b) po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

7. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie zobowiązany jest do przedstawienia 

podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1. wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomoc de minimis, 

jakie otrzymał w okresie 3 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o udzielenie pomocy, albo 

oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym okresie, 

2. informacji okreslonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r.  w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie  

(Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810).  Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rybołówstwie zobowiązany 

jest do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1. dokumentów określonych w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej, 

2. informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające  się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie  

(Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810).” 

3) w rozdziale 4 pn. Składanie i rozpatrywanie wniosków w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Wnioski o udzielenie dotacji składać można w Urzędzie Miasta Pszów do 31 lipca 2025 r.”; 

4) w rozdziale 4 pn. Składanie i rozpatrywanie wniosków po § 6 ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„Wnioski złożone po terminie, o którym mowa w § 6 ust. 1, zostaną odrzucone.”; 

5) w rozdziale 5 pn. Umowa dotacji w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: Udzielenie dotacji następuje na 

podstawie umowy sporządzonej zgodnie z art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.). 

6) W rozdziale 5 pn. Umowa dotacji w § 7 uchyla się ust. 6. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pszów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pszowie 

 

 

Marcin Grzenia 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4502


		2025-07-14T06:38:44+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




